
Whippet-Harrastajat ry:n terveystutkimuskannusteet 

Whippet-Harrastajat ry:n hallitus päätti kokouksessaan 20.6.2023 terveystutkimuskannusteiden 
maksamisesta tulevaisuudessa. Whippettien terveystutkimuksia aloitettiin kannustamaan reilut 10 vuotta 
sitten, kannusteiden maksaminen aloitettiin ensin sydänultrauksesta ja sen jälkeen myös 
selkätutkimuksesta. Tukea on maksettu niin jäsenten, kuin ei-jäsenten koirien tutkimuksista, viime vuosina 
noin 9000 euron suuruisella summalla vuosittain. Vuoden 2023 alusta kannusteiden maksaminen 
keskeytettiin verotuksellisista syistä. Yhdistyksen tulee ilmoittaa maksamansa kannusteet tulorekisteriin, 
periä summasta ennakonpidätys ja maksu on saajalleen verotettavaa tuloa. Alkuvuonna Whippet-
Harrastajat ry lähetti yhdessä usean muun rotujärjestön kanssa Suomen Kennelliitolle pyynnön ottaa asia 
esille Verohallinnon kanssa nk. ennakollisessa keskustelussa siitä, miten Verohallinnon voimassa olevasta 
ohjeistuksesta saataisiin poistettua velvollisuus ilmoittaa tulorekisteriin maksetut terveystutkimustuet 
katsomalla ne verovapaiksi, esimerkiksi tiettyyn vähimmäismäärään saakka. Verohallinnolta tuli vastaus, 
jossa se totesi, että tarvetta muutokselle ei ole. Kennelliitto on lähettänyt uuden pyynnön ja asia on siis 
edelleen keskeneräinen. Mikäli Verohallinto ottaa asian harkintaan, ei lopullista myönteistä tulosta 
kuitenkaan saada välttämättä kovin nopealla aikataululla. 

Yhdistys pitää tärkeänä, että jatkossakin whippetien terveystutkimusten tekemiseen kannustetaan 

aktiivisesti, mutta keinoin, joilla byrokratia ei muodostu yhdistykselle kohtuuttomaksi työmäärän ja 

kustannusten kannalta, ja jolla toivottu vaikutus suhteessa käytettyihin resursseihin on mahdollisimman 

suuri. Jokainen verollinen maksu työllistäisi yhdistystä valtavasti. Koiran omistajan tulisi lähettää anomus 

kannusterahan maksamisesta jalostustoimikunnalle, kuten tähänkin asti ja lisäksi hänen tulisi lähettää 

verokorttinsa varainhoitajalle. Jalostustoimikunta tarkistaisi anomuksen, minkä jälkeen se toimitettaisiin 

jäsensihteerille jäsenyyden tarkistamiseksi (eri kannustesumma jäsenelle ja ei-jäsenelle). Jäsensihteeri 

toimittaisi anomukset tämän jälkeen varainhoitajalle, joka tarkistaisi verokortista saajan veroprosentin ja 

vähentäisi veron osuuden maksusta (mikäli verokorttia ei toimitettaisi, perittäisiin 60% ennakonpidätys) ja 

maksaisi kannusteen saajalle. Tämän jälkeen varainhoitaja kirjaisi jokaisen maksun tulonsaajakohtaisesti 

tulorekisteriin ja tilittäisi ennakonpidätykset verottajalle, sekä kirjaisi kaiken kirjanpitoon.  

Yhdistys pitää kohtuuttomana sitä, että tilittäisimme merkittävän osan aktiivisten vapaaehtoisten suurella 

työpanoksella kartutetuista varoista suoraan valtion kassaan. Lisäksi verokorttien ja henkilötunnusten 

käsittely on GDPR:n alaista tietoa, jonka säilyttäminen ja arkistointi vaatii omat kuvionsa. Varainhoitajalle 

aiheutuisi myös erittäin paljon lisätyötä, joka aiheuttaisi myös lisäkustannuksia yhdistykselle.  

Whippetin omistajille keväällä suunnatun kyselyn mukaan hyöty kannusterahaohjelman jatkamisesta 

verollisena jää melko pieneksi verrattuna ohjelman lakkauttamisen odotettavaan vaikutukseen. Ilman 

kannusteohjelmaa 60% vastaajista jatkaisi tutkimusten teettämistä täysin entiseen tapaan, verollisen 

kannusteohjelman kohdalla 40+33=73%, joten verollisella ohjelmalla saavutettava hyöty kohdistuisi 

karkeasti 13 prosenttiin. Terveystutkimusten alkuvuoden toteumissa (tutkimukset tammi-toukokuu 2019-

2023, Kuva 1) ei nähdä vähenemää maksatuskatkon ajalla. 

 



 

Kuva 1 

 

Edellä mainituin perustein Whippet-Harrastajat ry:n hallitus ei puolla kannusterahaohjelman jatkamista 

verollisena ja päätti kokouksessaan lopettaa kannusteiden maksamisen. Asia tuodaan vielä syyskokoukseen 

jäsenten päätettäväksi. Kannusterahaohjelma on kerännyt vuosien varrella valtavasti kiitosta, eikä päätös 

sen lopettamisesta ollut helppo. Viralliset terveystutkimukset ovat edelleen yhdistykselle tärkeitä ja yhdistys 

toivoo whippetinomistajilta aktiivisuutta niiden tekemisessä. Yhdistys ei kuitenkaan näe 

kannusterahaohjelman osalta tässä tilanteessa muuta vaihtoehtoa, Verohallinnon tämänhetkinen linja, sekä 

verollisen ohjelman aiheuttaman työmäärän ja vaikuttavuuden välinen suhde huomioon ottaen. Mikäli 

Verohallinnon kantaan saadaan muutos, yhdistys luonnollisesti harkitsee asiaa uudestaan. 

Kannustuskeinot voisivat jatkossa olla entistä aktiivisempi tiedotus esimerkiksi ilmaisten luentopäivien ja 

lehtiartikkelien avulla. Myös jonkinlainen taloudellinen kannuste nähdään tärkeänä, mutta se voisi ohjautua 

joukkotutkimusten kautta. Mahdollista voisi olla myös toteuttaa terveysaiheista tutkimusta yhdistyksen 

toimesta tiedonkeruuna.  

Toteutetun kyselyn ja rodun terveystiedon valossa yhdistys näkee tärkeimpänä ja vaikuttavimpana 

kohdentaa tuki vanhempien (yli 7-vuotiaiden) koirien sydänultraukseen ja/tai kuunteluun. Tässä iässä 

rodulle tyypilliset sydänsairaudet tapaavat ilmentyä ja jalostustoimikunnan tekemän kyselyn perusteella 

kannusterahoilla on suurin vaikutus nimenomaan vanhempien koirien uusintaultriin. Näin ollen 

myöhemmässä kannustamisessa pyritään mahdollisuuksien mukaan priorisoimaan tätä kohderyhmää. 

 

Yhdistys pyrkii järjestämään joukkotutkimuksia ja pyytääkin jäsenistön apua, jotta tutkimuksia saataisiin eri 

puolille Suomea. Jos olet kiinnostunut tutkimuksen järjestämisestä omalle paikkakunnallesi, otathan 

yhteyttä jalostustoimikuntaan jalostus@whippetharrastajat.fi. Joukkotutkimusten kustannusrakennetta 

selvitetään vielä tarkemmin, jotta siitä ei muodostuisi verotettavaa etua jäsenelle.  

 

mailto:jalostus@whippetharrastajat.fi


Whippet-Harrastajat ry:n kannusterahaohjelmakyselyn tulokset 

Yhdistyksen kannusterahaohjelma terveystutkimusten tukemiseksi on ollut tauolla 1.1.2023 lähtien 

verotuksellisten kysymysten takia. Jalostustoimikunta selvitti katkoksen vaikutusta, sekä laajemmin 

kannusterahaohjelman merkitystä terveystutkimusaktiivisuuteen lyhyellä kyselyllä, joka oli kaikkien 

whippetinomistajien vastattavissa 2.-15.5.2023. Kyselyn täytti 246 vastaajaa. 

Lähes puolelle vastaajista virallisten terveystutkimusten teettäminen ei ole ollut ajankohtaista 

kannusterahaohjelman maksatuskatkon aikana. Neljännes vastaajista on lykännyt tutkimuksia odottaen 

päätöstä ohjelman jatkosta, ja neljännes on teettänyt tutkimuksia maksatuskatkosta riippumatta. Kyselyyn 

vastanneet edustivat terveystutkimusten suhteen aktiivista osaa whippetväestä, sillä tutkimuksia 

teettämättömien vastaajien osuus oli vain n. 1 %.  Aiemman selvityksen mukaan vain noin kolmannes 

Suomen whippeteistä sydänultrataan tai selkäkuvataan virallisessa tutkimuksessa. Selvästi yli puolelle (60 %) 

vastaajista kannusterahaohjelmalla ei ole ratkaisevaa vaikutusta terveystutkimusten teettämiseen. Mikäli 

kannusterahamaksatuksiin ei enää palattaisi, vaikuttaisi se vastaajien keskuudessa eniten sydämen 

ultraäänitutkimusten uusimisen vähentymisenä (36 %), mutta osa vastaajista jättäisi myös kokonaan 

tekemättä ruumiinavauksen (24 %), selkäkuvauksen (15 %) tai sydämen ultraäänitutkimuksen (11 %). 

Kannusteohjelman verollisuus vaikuttaisi noin 60 %:n vastaajista. Heistä hieman yli puolet jättäisi 

kannusterahan hakematta, vaikka teettäisi tutkimukset entiseen tapaan ja hieman alle puolella 

terveystutkimusaktiivisuus vähenisi.   

Vapaamuotoista palautetta jätti 57 vastaajaa, joista pääosa kehui kannusteohjelmaa, piti sitä hyvin 

merkityksellisenä ja toivoi sen jatkuvan. Kannusterahaohjelman lopettamisen pelättiin vähentävän 

virallisten tutkimusten teettämistä. Palautteissa nousivat esiin myös verotukselliset kysymykset ja 

mahdollisuudet suunnata tuki joukkotarkastuksiin tai jäsen- tai ilmoittautumismaksuihin. Jonkin verran 

palautetta saatiin myös ohjelman sisältöön, erityisesti ikärajoihin liittyen. Kolmessa vastauksessa nostettiin 

esiin mahdollisuus PEVISA-ohjelmaan tärkeimpien tutkimusten teettämisen turvaamiseksi. Yhdistys sai 

myös paljon kiitosta asian selvittämisestä, vaikka tilanne harmittaakin monia. 

 

Yhdistyksen terveystutkimusten kannusterahaohjelma on ollut tauolla 1.1.2023 lähtien. Onko 

terveystutkimusten kannusterahan maksatusten keskeyttäminen vaikuttanut tutkimusten 

teettämiseen omalla kohdallasi? (246 vastausta) 

 



Mikäli kannusterahamaksatuksiin ei enää palata, vaikuttaako se omalla kohdallasi terveystutkimusten 

teettämisen? (246 vastausta)

 

 

 

Mikäli kannusterahaohjelmaa jatkettaisiin verollisena eli oma veroprosenttisi vaikuttaisi saamasi 

kannusteen suuruuteen ja osa rahasta ohjautuisi tuloveron muodossa valtiolle, vaikuttaisiko 

verollisuus ja mahdollinen tarve verokortin lähettämiseen omalla kohdallasi ohjelman merkitykseen 

tutkimusaktiivisuudellesi tai haluusi hakea kannustetta? (245 vastausta) 

 

 


